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DECRETO, en la Sede del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena. 

Visto el expediente aprobado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de marzo de 2021, 
mediante el cual se aprobaron las Bases Especificas que han de regir la formación de una Bolsa de 
Empleo para cubrir necesidades puntuales de personal, ya sea por sustitución de empleados con 
derecho a reserva del puesto de trabajo, para la atención de Programas o servicios específicos, o 
por acumulaciones de trabajo que pudieran originarse a lo largo del periodo de duración de la 
presente Bolsa, para cubrir puesto de trabajo de Técnico Economista A2. 

En virtud de Decreto de Organización Municipal dictado con fecha 12 de junio de 2021, por el 
presente, RESUELVO:  

PRIMERO.- Aprobar lista DEFINITIVA de los aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo, 
siendo éstos los siguientes: 

ADMITIDOS  
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

ALBALADEJO GARCIA ROCIO ***8177** 

AMORAGA LARA MARIANO CARMELO ***7618** 

ARENAS PARRA JOSE ANTONIO ***4366** 

ASENSIO SANCHEZ MARIA DEL MAR ***7646** 

ÁVALOS MORENO SOFÍA ***6264** 

AVILÉS VIDAL ELISA ***0098** 

BASTIDA MENDEZ MARIA ESPERANZA ***5725** 

BELLO SÁNCHEZ PAULA ***6323** 

BLAZQUEZ FUENTES ADRIAN ***5369** 

BLAZQUEZ HERNANDEZ M BELEN ***9019** 

CAMACHO RUIZ CARMEN ***1429** 

CARCELÉN GARCÍA JOSE LUIS ***5412** 

CUENCA CEGARRA NURIA ***7161** 

DE FRUTOS BAZAR ANTONIO MANUEL ***9307** 

EGEA ALCARAZ ANA BELÉN ***1097** 

FRANCO CUENCA LORENA ***0452** 

GARCIA CUENCA JOSE ***4467** 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ LIDIA ***5188** 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ELENA ***1953** 

HUERTAS CENEA ANA ROSA ***7546** 

LOPEZ PEDREÑO CARIDAD ***5470** 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

MARÍN ROSIQUE ESTHER ***9926** 

MARTINEZ MENDOZA ANA MARIA ***4674** 

MONTALBAN CONESA PATRICIA ***4336** 

NOGUERA MATEO BEATRIZ ***9461** 

PATIÑO CUEVAS ROSA MARIA ***5671** 

PEDREÑO PALAZÓN ANTONIO DAVID ***1170** 

PUCHE PUCHE ALVARO ***5233** 

RECHE LOPEZ FRANCISCO JAVIER ***5459** 

RUEDA AMORÓS PALOMA ***5571** 

RUEDA AMORÓS SANTIAGO ***5893** 

SÁNCHEZ - LUENGO LEVÍ ANTONIO ***1110** 

SEGADO MARTINEZ MARÍA ISABEL ***6148** 

SEGADO MARTÍNEZ DOMINGO JOSÉ ***6010** 

SERRANO LÓPEZ ESTHER ***6627** 

TEJADA MANRIQUE CARLOS RAÚL ***4036** 

VALERO HERNANDEZ MARIA ***5362** 

 
EXCLUIDO 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

NAVARRO  RUBIO ANTONIA ***5931** 

 

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso de reposición potestativo, en el plazo de UN 
MES, o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, 
correspondiente en el plazo de DOS MESES desde la notificación de la presente.  

Trasládese al Libro de Resoluciones correspondiente, así como a los interesados y servicios 
municipales afectados. Así lo manda y firma electrónicamente, en la fecha indicada Dª. Esperanza 
Nieto Martínez, Concejala de Hacienda, Nuevas Tecnologías e interior. 
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DECRETO, en la Sede del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena. 

Visto el expediente aprobado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de marzo de 2021, 
mediante el cual se aprobaron las Bases Especificas que han de regir la formación de una Bolsa de 
Empleo para cubrir necesidades puntuales de personal, ya sea por sustitución de empleados con 
derecho a reserva del puesto de trabajo, para la atención de Programas o servicios específicos, o 
por acumulaciones de trabajo que pudieran originarse a lo largo del periodo de duración de la 
presente Bolsa, para cubrir puesto de trabajo de Técnico Economista A2. 

De conformidad con las atribuciones que  me confiere los artículos 127 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, artículo 13 del Reglamento Orgánico del Gobierno 
y Administración del Ayuntamiento de Cartagena, y demás legislación concordante; de acuerdo con 
Decreto de Alcaldía de Creación de Áreas de Gobierno de 19 de junio de 2019 y Acuerdo de Junta de 
Gobierno de Delegación de Competencias de 5 de julio de 2019; RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, de acuerdo a lo 
dispuesto en la Base 6 de las Bases Generales (BORM 03/08/2020). 

ADMITIDOS  
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

ALBALADEJO GARCIA ROCIO ***8177** 

AMORAGA LARA MARIANO CARMELO ***7618** 

ARENAS PARRA JOSE ANTONIO ***4366** 

ÁVALOS MORENO SOFÍA ***6264** 

BASTIDA MENDEZ MARIA ESPERANZA ***5725** 

BELLO SÁNCHEZ PAULA ***6323** 

BLAZQUEZ HERNANDEZ M BELEN ***9019** 

BLAZQUEZ FUENTES ADRIAN ***5369** 

CAMACHO RUIZ CARMEN ***1429** 

CUENCA CEGARRA NURIA ***7161** 

DE FRUTOS BAZAR ANTONIO MANUEL ***9307** 

EGEA ALCARAZ ANA BELÉN ***1097** 

FRANCO CUENCA LORENA ***0452** 

GARCIA CUENCA JOSE ***4467** 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ LIDIA ***5188** 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ELENA ***1953** 

HUERTAS CENEA ANA ROSA ***7546** 

LOPEZ PEDREÑO CARIDAD ***5470** 

MARÍN ROSIQUE ESTHER ***9926** 

MARTINEZ MENDOZA ANA MARIA ***4674** 

MONTALBAN CONESA PATRICIA ***4336** 
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NOGUERA MATEO BEATRIZ ***9461** 

PATIÑO CUEVAS ROSA MARIA ***5671** 

PEDREÑO PALAZÓN ANTONIO DAVID ***1170** 

PUCHE PUCHE ALVARO ***5233** 

RECHE LOPEZ FRANCISCO JAVIER ***5459** 

RUEDA AMORÓS SANTIAGO ***5893** 

SÁNCHEZ - LUENGO LEVÍ ANTONIO ***1110** 

SEGADO MARTINEZ MARÍA ISABEL ***6148** 

SEGADO MARTÍNEZ DOMINGO JOSÉ ***6010** 

SERRANO LÓPEZ ESTHER ***6627** 

VALERO HERNANDEZ MARIA ***5362** 

 
 
 

EXCLUIDOS  
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO 

ASENSIO SANCHEZ MARIA DEL MAR ***7646** 1 

AVILÉS VIDAL ELISA ***0098** 1 

CARCELÉN GARCÍA JOSE LUIS ***5412** 1 

NAVARRO RUBIO ANTONIA ***5931** 1 

RUEDA AMORÓS PALOMA ***5571** 1 

TEJADA MANRIQUE CARLOS RAÚL ***4036** 2 

 
 

1. Documentación desempleo fuera de plazo. 
2. No presenta documentación desempleo. 

 
 

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de cinco días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la resolución, para subsanar el 
defecto que haya motivado su exclusión. Si transcurrido dicho plazo no se hubiere formulado 
reclamación alguna pasará a definitiva la lista provisional sin necesidad de nueva publicación. En 
caso contrario las reclamaciones serán aceptadas o rechazadas en la Resolución que apruebe la lista 
definitiva, que se hará pública en la página web municipal. 
 
Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos podrán subsanar 
los mismos de igual forma que la expuesta en el párrafo anterior. Transcurrido dicho plazo de 5 días 
hábiles, se publicará en la web https://www.cartagena.es/empleo_publico.asp  resolución del 
órgano competente, resolviendo las alegaciones presentadas. Si transcurrido dicho plazo no se 
hubiere formulado reclamación alguna, pasará a definitiva la lista provisional. 
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TERCERO.- El Tribunal Seleccionador quedará constituido como sigue: 

 

TRIBUNAL TITULAR  SUPLENTE 

PRESIDENTE 
JOSE F. AMAYA ALCAUSA 
TESORERO. 

JUAN ANGEL FERRER MARTINEZ 
Director económico y presupuestario. 

SECRETARIO 
ELISEO CUETO GARCIA. 
Inspector de Servicios. 

ANTONIO JIMENEZ ROJAS. 
Inspector de Servicios. 

VOCALES 

ROSALIA ZAMORA INGLES 
Asesor Técnico de Economía y Hacienda. 

JUAN F. HERNANDEZ BARCELO 
Inspector de Rentas. 

DAVID LAENCINA ESPINOSA 
Jefe de Caja. 

 M. ASUNCION MOLES HERMOSO 
Diplomados CC.EE. Técnicos Economistas. 

Mª. ELENA RAMOS SANCHEZ  
Técnico Economista. 

PEDRO PARDO AGUILAR 
Programador de Primera. 

  

CUARTO.- El Tribunal Calificador designado se constituirá el próximo 16 de junio a las 11.00 en la 
sala de la Inspección de Servicios sito en el Edfo. Administrativo del Excmo. Ayto. de Cartagena, 
C/ San Miguel. 

QUINTO.-  Se convoca a los aspirantes admitidos en el proceso para la formación de una Bolsa, para 
cubrir puesto de trabajo de Técnico Economista A2, para la realización del ejercicio único de la fase 
de oposición, el próximo día 18 de junio, a las 16:30 en el Aula 304 de la UPCT (Universidad 
Politécnica de Cartagena) Facultad de Ciencias de la Empresa (antiguo CIM), Calle Real, 3 30201 – 
Cartagena. El llamamiento de los aspirantes será único y se llevará a cabo, en la facultad indicada 
anteriormente, en concreto en la explanada de la denominada Puerta del Martillo, Acceso lateral 
Izquierdo, frente al edificio de la Autoridad Portuaria. 

De conformidad con lo establecido en el artículo art. 24 de la Ley 40/2015, de 1 de Octubre, podrá 
promoverse por los interesados recusación contra los miembros del Tribunal en cualquier momento 
de la tramitación del procedimiento. Las publicaciones que sucedan a la presente Resolución se 
efectuaran en la página web municipal https://www.cartagena.es/empleo_publico.asp  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y en consecuencia susceptible de ser 
recurrida potestativamente en reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un 
mes, o directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de Cartagena en el plazo 
de dos meses. Estos plazos se contarán a partir del día siguiente al de la recepción de la notificación 
del presente. Esto sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que 
estime procedente. 

Trasládese al Libro de Resoluciones correspondiente, así como a los interesados y servicios 
municipales afectados. Así lo manda y firma electrónicamente, en la fecha indicada Dª. Esperanza 
Nieto Martínez, Concejala de Hacienda, Nuevas Tecnologías e interior. 
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